
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 14 de agosto de 2018 Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14EB41FAAE482C47EA56F3462A5FD4A8



terça-feira, 14 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 05/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 04/2018.

• RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 189/2018 DE 13 DE AGOSTO 2018.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14EB41FAAE482C47EA56F3462A5FD4A8



terça-feira, 14 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Tomada de Preço

                                 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

AVISO DE LICITAÇÃO TP 05/2018 
A Prefeitura Municipal de Cafarnaum/BA torna público que realizará licitação na 
modalidade TP Nº 05/18, Objeto: Pavimentação asfáltica em TSD, com capa selante da R. 
Francisco Boaventura, R. Leonel Brotas (T1 e T2) e R. Djalma Rios, todas no Pov. de 
Recife de João André, neste Município. O edital, Projeto Básico e anexos encontram-se à 
disposição dos licitantes interessados na sala da Comissão de Licitação, na forma do Art. 07 
§ 2º, da Lei 8.666/93, e para os fins previstos no seu Art. 47. DATA/DIA/HORA 03/09/18 
às 09:00 Hs; Cafarnaum/BA, 10/08/18; Jackson Aloan Souza Marques-Presidente da 
COMPEL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB992BA6D64D41852FC9B55BDC7AC3E7

terça-feira, 14 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Tomada de Preço

                                 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

AVISO DE LICITAÇÃO TP 04/2018 
A Prefeitura Municipal de Cafarnaum/BA torna público que realizará licitação na 
modalidade TP Nº 04/18, Objeto: Reforma e ampliação da Secretaria Mun. de Ação Social e 
reforma da Secretaria Mun. de Educação deste Município. O edital, Projeto Básico e anexos 
encontram-se à disposição dos licitantes interessados na sala da Comissão de Licitação, na 
forma do Art. 07 § 2º, da Lei 8.666/93, e para os fins previstos no seu Art. 47. 
DATA/DIA/HORA 30/08/18 às 09:00 Hs; Cafarnaum/BA, 09/08/18; Jackson Aloan Souza 
Marques-Presidente da COMPEL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD76151C7AFF0C1752C8436C31F9A162

terça-feira, 14 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 

CNPJ: 13.714.142/0001-62 
RESULTADO DE LICITAÇÃO  

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Cafarnaum/ BA, torna público, o resultado da licitação na 
modalidade P. P Nº 031/2018; Tipo: Menor Preço Valor Global: Objeto: Contratação de 
empresa, visando a prestação de serviços de manutenção em geral de ar condicionado, freezer, 
geladeira, bebedouros e ventiladores, para atender o Município de Cafarnaum/BA; Emp. 
Vencedora: COMERCIAL MASTER CLIMATIZAÇÃO-ME - CNPJ 20.549.730/0001-53; 
Vlr. Global da licitação R$ 153.000,00 - Cafarnaum/BA, 14/08/2018 – Valtemir M. Ribeiro – 
Pregoeiro. 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D860DDA7A0E86AD78670A2243DB44D06

terça-feira, 14 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 189/2018 
DE 13 DE AGOSTO 2018. 
                   

 
 

“Dispõe sobre Designação do 
Secretário da Junta de 
Serviço Militar e dá outras 
Providências, ” 

 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL E PRESIDENTE DA JUNTA DE SERVIÇO 
MILITAR DA CIDADE DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe confere a legislação em vigor, com amparo no art. 59, 
Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal combinado com. § 5º, do art. 29, do 
Decreto nº 57.654, 20 de janeiro de 1966 (Regulamento da Lei do Serviço 
Militar), 
 
RESOLVE: 
 
 

 Art. 1º. DESIGNAR o servidor Luciano Santana de Jesus para 
função de Secretário da Junta de Serviço Militar.  

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 
   
 Art. 3º. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
  Gabinete da Prefeita, em 13 de agosto de 2018. 
 
 
 

 
 
 

Atenciosamente 
 
 

 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14EB41FAAE482C47EA56F3462A5FD4A8


		2018-08-14T16:14:27-0300




